



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Órgão: MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC
Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Requisitante EDNA DAMARIS DA SILVA RIBAS FIGUEIRA
Telefone: (49) 3351-0060 E-mail: administracao@entrerios.sc.gov.br
1. Objeto: Aquisição total de artigos para decoração de Natal para uso da secretaria de administração.
1. Justificativa da necessidade da contratação <p>A presente demanda, indica a necessidade do município em comemorar o Natal, e proporcionar um lugar agradável e passar o espírito Natalino para os visitantes da Prefeitura Municipal de Entre Rios.</p> <p>A contratação deverá ocorrer por meio de procedimento administrativo com ampla divulgação, em obediência a lei de licitações 14.133/21.</p> <p>Sendo assim, essa aquisição é de suma importância, visto que as necessidades acima esplanadas.</p>
3. Descrições e quantidades necessárias No Anexo I
4. Observações gerais 4.1. Prazo de Entrega/ Execução: a entrega deverá ser até a data de 18 de novembro de 2024.



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS

4.2. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: **EDNA DAMARIS DA SILVA RIBAS FIGUEIRA** – Secretária Municipal de Administração

4.4. Prazo para pagamento: Até 30 (trinta) dias após a entrega

Requisitante:

Entre Rios-SC, 24 de Setembro de 2024.

Edna Damaris da Silva Ribas Figueira

Secretaria Municipal de Administração

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS

Anexo I – Itens necessários

Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
19462-2	3,00	PC	Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 05 cm com 6 unidades	6,5000	19,50
19462-3	3,00	PC	Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 07 cm com 6 unidades	8,0000	24,00
19462-4	3,00	PC	Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 09 cm com 6 unidades	24,9000	74,70
19462-5	3,00	PC	Kit de bolas de Natal com textura em Gliter medindo 03 cm com 6 unidades	5,0000	15,00
19462-6	3,00	PC	Kit de bolas de Natal vermelhas com listras douradas medindo 08 cm com 6 unidades	18,9000	56,70
19462-7	3,00	PC	Kit de bolas de Natal Metálicas douradas medindo 08 cm com 6 unidades	21,9000	65,70
19462-8	3,00	PC	Kit de bolas de Natal Metálica vermelhas medindo 05 cm com 6 unidades	7,9000	23,70
19462-9	3,00	PC	Kit de bolas de Natal metálicas na cor azul medindo 08 cm com 6 unidades	19,9000	59,70
19462-10	3,00	PC	Kit de bolas de Natal metálica na cor prata medindo 10 cm com 6 unidades	28,9000	86,70
19463-2	3,00	UND	Arvore de natal medindo 0,80 cm de compr.	49,9000	149,70
19463-3	3,00	UND	Arvore de natal medindo 1,20 de compr.	85,9000	257,70
19464-2	3,00	UND	Estrela dourada de natal para topo de arvore medindo 11 cm	15,7000	47,10
19464-3	1,00	UND	Estrela dourada de natal áa topo de arvore medindo 18 cm	25,0000	25,00
19465-2	2,00	UND	Kit de pinhas decorativas de natal medindo 07 cm com 6 unidades	9,0000	18,00
19465-3	2,00	UND	Kit de pinhas decorativas de natal medindo 10 cm com 6 unidades	12,0000	24,00
19466-2	15,00	UND	Ramos de maçã decorativa de natal artificial medindo 18 cm cada	32,9000	493,50
19466-3	15,00	UND	Ramos de verde com maçã decorativas artificial medindo 18 cm	32,9000	493,50
19467-1	15,00	UND	Guirlandas decorativas nevada com varios enfeites natalinos medindo 80 cm	150,0000	2.250,00
19468-1	3,00	UND	Festão verde de natal medindo 5 metros	60,0000	180,00
19469-2	3,00	UND	Kit de laço com gliter decorativo de natal medindo 12 cm com 6 unidades	12,0000	36,00
19469-3	3,00	UND	Kit de laço decorativo natal medindo 07 cm com 6 unidades	10,0000	30,00
19470-1	10,00	M	Feltro em metro	69,0000	690,00
19471-2	12,00	UND	Bengalas de arvore de natal decorativo medindo 18 cm	8,0000	96,00
19471-3	12,00	UND	Bengalas de arvore de natal decorativo medindo 25 cm	38,9000	466,80
19472-1	15,00	UND	Mini papai noel de feltro decorativo medindo 15 cm	25,0000	375,00
19473-2	3,00	M	Cordão corrente decorativa na cor prata medindo 8 mm cada em metro	25,0000	75,00
19473-3	3,00	M	Cordão corrente decorativa na cor dourada medindo 8 mm cada em metro	25,0000	75,00
19474-1	20,00	UND	Gorro Noel vermelho medindo 26x30 cm	25,0000	500,00
19475-2	15,00	UND	Flores decoração natal com gliter vazada medindo 70 cm cada	37,0000	555,00
19475-3	15,00	UND	Flores Poinsettica artificial decoração	28,9000	433,50
19476-1	15,00	UND	Galhos decoração artificial verde	31,0000	465,00
19477-1	5,00	UND	Luzes de natal em LED na cor branco medindo 4 metros de comprimento, 220V	80,0000	400,00
19478-1	2,00	UND	Luzes de Natal modelo cascata luzes brancas com 2 metros de altura e 4	140,0000	280,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS